关于申报2010年中国科学院公派出国留学计划的通知 2009年10月21日 14:35:00来源：人事教育局人才处    字体大小[大中小]

科发人教函字[2009] 159号

院属各单位、院机关各部门：

根据《中国科学院公派留学管理办法》（科发人教字〔2006〕404号）（以下简称《管理办法》）中的有关规定，为做好2010年度院公派出国留学计划的申报工作，现将有关事项通知如下：

 一、院公派留学计划派出名额及项目类别

　  2010年度院公派出国留学计划总名额290个，其中高级研究学者130个（含“爱因斯坦讲席教授”计划回访）、访问学者120个、成组配套40个。

　  为落实《关于加强青年科技创新人才培养工作的实施意见》（科发人教字〔2007〕324号）的有关精神，在院公派出国留学计划的总名额中专门划出20个高级研究学者，80个访问学者，20个成组配套，共计120个名额作为“青年科研骨干留学专项”，用于支持35岁以下优秀青年科技人才出国进修或者进行国际合作交流。

　  同时，根据《关于进一步加强我院西部地区科技人才队伍建设的实施意见》（科发人教字〔2007〕288号），院公派出国留学计划选派工作将适当向西部地区倾斜。

二、申报院公派出国留学计划的要求

（一）院公派出国留计划的申报条件、留学期限、留学单位要求、受资助强度等请参照《管理办法》相关要求执行。

（二）各单位在初审本单位院公派出国留学计划时，应根据本单位的研究特点、学科布局与发展方向，结合知识创新工程三期的工作进展、承担的科研任务和人才队伍建设的需求，从符合申报条件的申请者中，初选出作为院公派出国留学计划的推荐人选。其中“爱因斯坦讲席教授”计划回访可由执行单位单独申报。已申报“王宽诚高级访问学者”项目的不得重复申报院公派出国留学项目。

（三）各单位负责留学工作的部门将推荐人选的有关材料统一按要求上报院。上报院时需按照院公派出国留学计划项目类别对推荐人选进行排序。

2010年度院公派出国留学计划各类项目将通过我院“人才信息管理系统”进行网上申报。请登录人事教育局网站（www.caspe.ac.cn），点击主页面右方“信息平台”栏目或直接点击“人才信息管理系统”图标即可进入申报系统主页面，点击“院公派留学”图标即可进入该项目申报系统。在项目申报前，申请者及有关管理人员需仔细阅读《申报说明》（见“人才信息管理系统院公派留学”栏目中），按要求和步骤进行填报。各单位需对申请者个人填写的申请表内容的真实性进行审核。网上申报成功后，各单位还需打印有关申请表并经单位领导签字后盖章后报院。

（四）根据项目申报工作的进度要求，请各单位务必于2009年11月25日前，将汇总后的申请表纸质材料一式2份（1份原件，1份复印件）统一报送人事教育局人才处（注明“院公派留学”字样），逾期不予受理。

人事教育局人才处联系人及联系方式：

项目管理：祝昊泉，010-68597424

技术支撑：何志华，13641085228；黄慧靖，010-68597404

电子邮件：hqzhu@cashq.ac.cn；hjhuang@cashq.ac.cn

二〇〇九年十月二十日